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BESTES-FUTTER.DE

Informationen zu unseren Futtersorten mit Banane

Weltweit einmalig!!!

Was andere machen ist uns Banane!
Nur bei bestesfutter.de! Hundefutter ohne Getreide dafiir aber mit Banane, z.B. Fenrier: ohne Mais, ohne Reis, ohne Kartoffel aber
mit Banane. Weiter unten auf dieser Seite finden Sie Infos liber unsere getreidefreien Futtermischungen.

Mit den Futtersorten mit Banane liutete BestesFutter.de eine neue Ara der Hundefitterung ein. Wahrend tblicherweise mehr oder
weniger Getreide verwendet wird, um der Hundefutterkrokette Balllaststoffe und Festigkeit zu verleihen, erfillt bei
einigen bestesfutter.de Rezepturen die Banane diese Funktion. Eine sensationelle Neuigkeit die auch Sie Uberzeugen wird. Flr die
Banane sprechen viele gute Griinde:

Welche Vorziige hat die Banane im allgemeinen?
Bananen enthalten Kohlenhydrate, Vitamine, Mineralien und alle 8 essentiellen Aminoséuren, dafiir enthalten sie aber kaum Fett.
Bananen sind fir die Ernahrung in jedem Lebensalter ideal.

Welche Vorteile bietet die Banane als Energielieferant?

Bananen enthalten sowohl kurz- als auch langkettige Kohlenhydrate. Die kurzkettigen stehen dem Kérper sofort als Energielieferant
zur Verfligung wahrend die langkettigen Kohlenhydrate Uiber einen langeren Zeitraum abgebaut werden und dadurch auch den
Insulinspiegel niedrig halten.

Welche Mineralien liefert die Banane?

Banane enthélt groBe Mengen Kalium, welches Enzyme aktiviert, die Muskeln geschmeidig halt, den Wasserhaushalt reguliert,
Herz-Rhythmus-Stérungen vorbeugt und eine blutdrucksenkende Wirkung hat. Auch das enthaltene Magnesium sorgt als
Bestandteil vieler Enzyme fiir ein reibungsloses Zusammenspiel von Nerven und Muskeln, schiitzt vor Muskelkrampfen und starkt
das Herz. Aber auch andere Mineralstoffe wie Eisen, Flour und Kupfer sind enthalten.

Welche wichtigen Vitamine enthélt die Banane?

Vitamin B6 fir den Muskelaufbau, fir Gehirn- und Gedéachtnisleistungen und fur die volle Wirkung des Gllickshormons Serotonin.
Somit hilft Banane gegen Unlustgeflihle und sorgt flir eine positivere Einstellung. Niacin flr eine geschmeidige Haut und Folsaure
fir die Bildung roter Blutkérperchen.

Was steckt sonst noch drin?

Die Banane enthalt einen nervenberuhigenden Pflanzenstoff Namens Katecholamin. Die Pflanzenfarbstoff wirkt auf das Gehirn und
macht stressfrei. Es sind alle essentiellen Aminoséuren enthalten. Essentiell bedeutet, daB der Kérper diese Aminosauren nicht
selbst bilden kann, sondern das diese Uber die Nahrung aufgenommen werden missen.

Schmeckt das Futter nach Banane?
Nein, denn der intensive Bananengeschmack bildet sich erst mit zunehmender Reife, wir verwenden das Fruchtfleisch griiner
Bananen, daher enthalt das Futter auch keinen héheren Gehalt an Zucker.

Banane, Verdaulichkeit und Darm, klappt das?

Bananen sind hochverdaulich und belasten den Magen nicht. Sie kdnnen sogar empfindliche Magen beruhigen, da sie viele
Schleimstoffe enthalten die sich wie ein Schutzschild auf die Magenschleimhaut legen und iberschiissige Sauren neutralisieren.
Die enthaltenen Pektine quellen im Darm auf und kénnen bei Durchfall hilfreich sein, andererseits wird die Darmtéatigkeit angeregt
und das Wachstum nutzlicher Darmbakterien geférdert. Somit hilft die Banane auch gegen Verstopfung. Aber die Pektine und
Ballaststoffe helfen auch den Cholesterinspiegel zu senken.

Wird dem Futter Zucker zugesetzt?

Nein! Unserem Futter wird kein Zucker zugesetzt und das von uns verwendete Fruchtfleisch der Kochbanane enthalt Starke,
keinen Zucker!. Der Fruchtzucker, den wir aus der gelben Banane kennen, entsteht erst bei Umwandlung der pflanzlichen Starke
mit zunehmendem Reifungsgrad der Frucht. Bei der Kochbanane, findet diese Umwandlung in Fruchtzucker nicht statt.

Enthélt bestesfutter Bananenschalen?

Nein! Eine Hundefutterkrokette herzustellen ist letztendlich immer ein Backvorgang. Um backen zu kdnnen bendtigt man
pflanzliche Starke. Diese pflanzliche Starke gewinnen wir aus dem Fruchtfleisch der Kochbanane. Schalen sind hierfliir ungeeignet
da sie nur Fasern aber keine Starke enthalten. Bananenschalen werden nicht in unserem Futter verarbeitet.Die verwendete
Bananenstarke hat Lebensmittelqualitat, sie wird in stidlichen Landern genau so verwendet wie Getreidemehle in unseren Breiten.
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Welpen und Junghunde

Spezialfutter fiir Hindinnen

Hiindinnen bendtigen im Laufe ihres Lebens aus verschiedenen Grinden eine spezielle Erndhrung.
Wichtig sind insbesondere ein hohes MaB an Antioxidantien , Vitaminen und Mineralien, wie z.B.
Beta-Carotin, Vitamin C und organisches Selen.

Nur wenn die Hindin ausreichend mit Nahrstoffen versorgt ist, ist das Immunsystem leistungsfahig
und die Fruchtbarkeit entsprechend groB. Eine perfekt erndhrte Hiindin nimmt schnell auf und die
Welpen entwickeln sich optimal und kréaftig.

Hohe Gehalte an B-Vitaminen und Taurin, geblndelt mit Energien aus verschiedenen Quellen sorgen
fir hohe Energiereserven und einen funktionierenden Stoffwechsel .

Sorgfaltig ausgewogene Gehalte an Kalzium, Phosphor und Vitamin D sind unerlasslich in der
Hundeernahrung.

Extra Elektrolyte beugen einer Dehydration vor und verbessern die Milchproduktion. Eine Auswahl
hochwertiger Proteinquellen sorgen fir die optimale Balance der Aminosauren. Gesundes
Muskelwachstum und —erhaltung, aber auch die Regenerationsfahigkeit des Gewebes sind die
sichtbaren Zeichen einer erfolgreichen Fitterung.

Inhaltsstoffe wie z.B. frisches Fleisch erhéhen die Appetitlichkeit und Verdaulichkeit fir ermtdete oder
tragende Hiindinnen mit wenig Appetit.

Eine sorgfaltig berechnete Futterungsempfehlung stellt sicher, dass ihre Hiindin alle wichtigen
Nahrungsstoffe erhalt, ohne dadurch Fettleibigkeit auszulésen.

Bitch-Diet wurde speziell entwickelt, um korperlich aktiven oder Zucht-Hindinnen eine bestmégliche
Erndhrung zu gewabhrleisten.

Bitch-Diet ist ein Weizengluten freies Multivitamin Futter, welches frisches Hihnchenfleisch, ganze
gekochte Eier, Banane und Reis enthalt um sicherzustellen, dass dieses Futter eine hochverdauliche
und komplett ausgewogene Ernadhrung sichert.

Bitch Diet enthélt nur die besten Rohstoffe.
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Optimaler Stoffwechsel und Blutfluss wahrend der Laufigkeit

Omega-3-Fettsauren verbessern die Elastizitat der Erythrozyten und damit die Durchblutung
Optimiert die Fruchtbarkeit in der Zucht

versorgt den wachsenden Fétus mit allen wichtigen Stoffen

optimale Erndhrung férdert die Colostreum und Milchproduktion in der S&dugezeit

eine gute Nahrstoffversorgung beschleunigt die Regeneration von Gewebe und hilft bei der
Erholung nach der Geburt

ausgewogene Erndhrung férdert die Immunitat von Hindin und Welpen

fordert den Appetit nach der Geburt

steigert die Energie-Reserven wahrend der Tragezeit

keine kiinstlichen Farb-, Geschmacks- oder Konservierungsstoffe

High End Premium Qualitat

Multi-Proteine

Weizenglutenfrei

frisches Hihnchen und Fisch

extrudierte Kroketten

Neben Folsaure und Vitamin B12 tragt die Aminosaure Methionin zur Gesundheit der Féten
bei.

die Vorbeugung vor Fehlentwicklungen

des Zentralen Nervensystems

starken.

Fettreiche Fische, beispielsweise Lachs und Makrelen, liefern die vom Hirn in groBen Mengen
bendtigten Omega-3-Fettsduren. Sie tragen zur normalen Entwicklung und Funktion der
Hirnzellen bei. Bestandteile von Fischél schiitzen nicht nur das Herz, sondern kénnen auch
entzundliche Reaktionen im Kérper lindern.

Inhaltsstoffe:
Rohprotein 30 %, Rohfett 16 %, Rohasche 8 %, Rohfaser 2,5 %,

500 g 5,99 € [Grundpreis: 11,98 €/kg]
2kg 12,65€ [Grundpreis: 6,33 €/kg]
6,75kg 25,99 € [Grundpreis: 3,85 €/kq]
13,5kg 48,99 € [Grundpreis: 3,63 €/kg]
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Starter Milch

Starter Milch ist ein vollwertiger Milchersatz fiir Welpen und junge Hunde.

Far wachsende Hunde max. 35 ml/kg Kérpergewicht im Verhéltnis von 10g Milchpulver/200 ml
Wasser.

bestesfutter Welpenmilch bitte mit heiBem Wasser anriihren und dann abklhlen lassen.
Fltterungstemperatur: 37 Grad C

Muttermilchersatz fir Welpen in Lebensmittelqualitat, geeignet zur Fltterung sofort nach der Geburt,
die Qualitat reicht an die nattrliche Milch der Hindin heran. Hochergiebig,bitte beachten Sie das
empfohlene Mischverhaltnis. Das Produkt enthélt keine Fillstoffe, Aromen oder Getreideerzeugnisse.

e Futterungsempfehlung:
bei Mutterloser Aufzucht: 4 Teile Wasser und 1 Teil Welpenmilch
bei Zufltterung: bis zu 20 Teile Wasser und 1 Teil Welpenmilch

¢ Inhaltsstoffe:
Rohprotein 32 %, Rohfett 39 %, Rohfaser 0,5 %, Rohasche 7 %, Vitamin A 25000 IE/kg,
Vitamin D3 3000 IE/kg, Vitamin E 250 mg/kg

e Zusammensetzung:
Milchpulver, Ei, Elektrolyte, Oligosaccharide, Vitamine (E, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, Biotin,
C), L-Carnithin, Lactoferrin

500g 19,99 € [Grundpreis: 38,98 €/kg]
2kg 39,99 € [Grundpreis: 20,00 €/kg]
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Welpenstarter

Basierend auf aktuellen Studien bieten wir mit Welpenstarter ein Futter, dass die Umstellung von der
Muttermilch zu fester Nahrung erheblich erleichtert.

Welpenstarter ist die optimale Ernahrung fir den Welpen und ausgesprochen einfach in der
Zubereitung. Die hohe Verdaulichkeit und die ausgewogene Zusammensetzung sind eine Garantie
fir den Zuchterfolg.

Welpenstarter ist sehr leicht verdaulich und enthalt ausgesuchte Rohfaser, die fir einen gesunden
Verdauungsapparat wichtig ist. Ein spezieller Mineralstoffkomplex sorgt fir gesundes Wachstum von
Knochen und Zéhnen. Welpenstarter soll geflttert werden sobald der Welpe feste Nahrung zu sich
nimmt und ist bis zum Alter von 8 Wochen zur Fitterung vorgesehen.

e Ab einem Alter von 6 Wochen ist Junior, Youngster, Micro Croque Junior oder Royal Rings
Junior das Futter der Wahl

e Welpenstarter enthalt Welpenmilch, die sich sehr positiv auf den Magen-/Darmtrakt auswirkt
und die Umstellung zu fester Nahrung erheblich erleichtert.

e Welpenstarter bitte in heiBem Wasser anrtihren und durchweichen lassen, bis ein Brei
entsteht. Vor dem Fittern abkihlen lassen, bis Welpenstarter lauwarm ist.

¢ Inhaltsstoffe:
Rohprotein 26 %, Rohfett 8 %, Rohfaser 5,75 %, Rohasche 9,5 %, Vitamin A 17000 IE/kg,
Vitamin D3 2000 IE/kg, Vitamin E 460 mg/kg, Kupfer 20 mg/kg

e Zusammensetzung:
Fleisch von Hiihnchen, Truthahn und Wildbret, Kartoffel, Reis, Milch und
Milchnebenprodukte, Ole und Fette, Haferflocken, Alfalfa, Hagebutte, Nessel, Hefen, Yucca,
FOS, Glucosamin, Chondroitin, Vitamine & Mineralien

BestesFutter.de Welpenstarter enthalt auch Lactoferrin, ein multi-funktionales eisenbindendes
EiweiB, dass in hoher Dosis in der s.g. Kolostralmilch enthalten ist. Lactoferrin wirkt anti-
bakteriell, anti-viral, anti-carzinogen, anti-fungal (gegen Pilze), gegen Entziindungen, als
Antioxidanz und beeinfluBt Knochenwachstum positiv. Lactoferrin wirkt antiallergisch und
hemmt/mildert allergene Reaktionen.

2kg 14,99 € [Grundpreis: 7,50 €/kg]
5kg 24,99 € [Grundpreis: 5,00 €/kg]
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Micro Croque Junior

1

Etwas Besonderes fiir Hunde aus Klein- und Toyrassen

Die perlengroBen Kroketten bestechen nicht nur durch das Toy-Format, sie Uberzeugen auch durch

die raffinierte Zusammensetzung mit erlesenem Wild, Kaninchen, Kartoffel und Banane.

DAS ULTIMATIVE FUTTER NICHT NUR FUR SENSIBLE HUNDE, GESUNDE

WOHLSCHMECKENDE NAHRUNG AUCH FUR DEN "NORMALEN" HUND

Micro Croque Junior gewahrleistet eine perfekte Ernahrung bis der Hund erwachsen ist.

Minikroketten (auch fir kleinste Hunde geeignet)
getreidefrei

schmackhaft mit herzhaftem Aroma

Fleisch: Wildbret und Kaninchen

Inhaltsstoffe:

Rohprotein 25 %, Rohfett 15 %, Rohfaser 2 %, Rohasche 6 %,

500 g
2 kg
6,75 kg
13,5 kg

6,99 €
15,15 €
32,99 €
59,99 €

[Grundpreis:
[Grundpreis:
[Grundpreis:
[Grundpreis:

13,98 €/kg]
7,58 €/kg]
4,79 €/kg]
4,44 €/kg]
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Junior

DAS ultimative Futter fir den heranwachsenden Hund. Die neue Juniorrezeptur wurde nach
neuestem Stand der Wissenschaft konzipiert um lhren heranwachsenden Hund optimal zu erndhren.
Fleisch von Truthahn und Ente sorgen fir besten Geschmack und hervorragende Akzeptanz. Optimal
abgestimmte Gehalte an Glucosamin und Chondroitin gewahrleisten ein optimales Wachstum.

(siehe auch unter Junghunde)

Junior, ein Hundefutter fir heranwachsende Hunde ab einem Alter von 8 Wochen
Truthahn enthalt mehrfach ungesattigte Fettsduren und ist reich an Linolsaure

Ente liefert hochwertiges Protein und ist kollagenarm

Reis, leicht bekémmlich durch hervorragend verwertbare Starke

Gerste enthalt wertvolle Ole

Leinsamen sorgt mit essentiellen Fettsduren fir gesunde Haut und glanzendes Fell
Alfalfa ist reich an Aminosauren und regt den Stoffwechsel an

Hagebutte ist ein nattrliche Vitamin C Quelle

Nessel ist fur seine Blutreinigende Wirkung bekannt und hat einen glnstigen Einfluss auf Haut
und Fell

Bierhefe ist gut fir die Verdauung und wirkt sich positiv auf Haut und Fell aus
Yuccaextrakt vermindert die natlrlichen Eigengertiche des Tieres

FOS, Fruktooligosaccaride, sorgen fir hervorragende Verdauung der Nahrung
Glucosamin und Chondroitin fir gesunden Aufbau von Knorpel und Gelenken
Inhaltsstoffe: Rohprotein 27,0 %, Rohfett 13,0 %, Rohfaser 2,5 %, Rohasche 8,0 %

500 g 3,99 € [Grundpreis: 7,98 €/kg]
2kg  10,15€ [Grundpreis: 5,08 €/kg]
6,75kg 20,99 € [Grundpreis: 3,11 €/kg]
13,5kg 36,99 € [Grundpreis: 2,74 €/kg]
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Royal Rings Junior

DAS Futter fir Welpen und Heranwachsende (Klein- und Zwergrassen), deckt mit seiner Rezeptur
den erhdéhten Nahrstoffbedarf von Klein- und Miniaturrassen. Extra kleine Kroketten, hergestellt aus
frischem Fleisch sorgen fur eine optimale Ernéhrung lhres Welpen. Die Zusammensetzung von Royal
Rings Junior gewahrleistet gesundes und gleichmaBiges Wachstum und legt den Grundstein flr ein

zufriedenes gesundes Leben Ihres Hundes.

Der hohe Fleischanteil und die Qualitat dieses
Highend-Premiumfutters

sorgen fir beste Akzeptanz und beste Ergebnisse.

Inhaltsstoffe: Rohprotein 26%, Rohfett 14 %, Rohfaser 3,5 %, Rohasche 8 %

e komplett ausbalanciertes Premiumfutter fir den bestmdglichen Start ins Leben,

hochverdaulich

¢ Royal Rings Junior sorgt fir bestmégliche Muskelstrukturen, Starke Knochen, glénzendes Fell

und beste Zdhne

500 g
2 kg
6,75 kg
13,5 kg

3,99 €
10,65 €
22,99 €
41,99 €

[Grundpreis:
[Grundpreis:
[Grundpreis:
[Grundpreis:

7,98 €/kg]
5,33 €/kg]
3,41 €/kg]
3,11 €/kg]
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Youngster

>
A H

wurde entwickelt um Ihren heranwachsenden Hund optimal zu erndhren. Verschiedene

Fleischsorten sorgen fir besten Geschmack und hervorragende Akzeptanz. Optimal abgestimmte
Gehalte an Glucosamin und Chondroitin gewéhrleisten ein optimales Wachstum.

Youngster ist sehr leicht verdaulich und enthélt ausgesuchte Rohfaser, die flir einen gesunden
Verdauungsapparat wichtig ist. Ein spezieller Mineralstoffkomplex sorgt fir gesundes Wachstum von
Knochen und Z&hnen. "Youngster" soll ab einem Alter von 8 Wochen bis Ihr Welpe ausgewachsen ist
geflttert werden und bietet alles, was Ihr Welpe fur ein aktives, gesundes und langes Hundeleben
braucht.

e erlesene Fleischsorten in Lebensmittelqualitat sorgen fir einen einzigartigen Geschmack und
dienen als unlbertreffliche EiweiBquelle

e Huhnchen, leicht verdaulich und schmackhaft, enthélt viel Zink und Eisen

Lachsfleisch versorgt Ihren Hund mit, neben vielen gesunden Inhaltsstoffen, wichtigen Omega

3 Fettsduren und Jod

Ente liefert hochwertiges Protein und ist kollagenarm

Truthahn enthalt mehrfach ungesattigte Fettsduren und ist reich an Linolsédure

Wildbret, hoch verdaulich, cholesterin- und kalorienarm

HUhnchenleber liefert auf nattrliche Art die Vitamine A, B und D

selbstversténdlich Gluten- und Soyafrei

selbstverstandlich keine kinstlichen Farb- oder Aromastoffe

Inhaltsstoffe: Rohprotein 24%, Rohfett 14 %, Rohfaser 2,5%, Rohasche 8%

500 g 5,99 € [Grundpreis: 11,98 €/kg]
2kg 13,15€ [Grundpreis: 6,58 €/kg]
6,75kg 27,99 € [Grundpreis: 4,15 €/kg]
13,5kg 50,99 € [Grundpreis: 3,78 €/kg]
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Erwachsene Hund

Fellow

Hidhnchen, Hihnchenleber, Ente, Kartoffeln, Krduter und vieles mehr, ein Erlebnis flr den Hund.

Um auch Hunde, die ein Hundefutter mit niedrigerem Rohprotein benétigen mit einem Spitzenfutter
versorgen zu kénnen haben wir Fellow entwickeln lassen.

Kohlenhydrate aus Kartoffeln und Gerste sowie Ballaststoffe aus Riubenschnitzeln sorgen fir eine
gesunde Verwertung und Verdauung. Mit seinem hohen Fleischanteil und einer durchdachten
Anreicherung mit pflanzlichen, nattrlich gewachsenen Rohstoffen sorgt Fellow fir Wohlbefinden Ihres
Hundes ein Hundeleben lang.

Fellow:

erlesene Fleischsorten in Lebensmittelqualitat sorgen flr einen einzigartigen Geschmack und
dienen als unlbertreffliche EiweiBquelle

HUhnchen, leicht verdaulich und schmackhaft, enthalt viel Zink und Eisen

Ente liefert hochwertiges Protein und ist kollagenarm

Hihnchenleber liefert auf natirliche Art die Vitamine A, B und D

Kartoffel liefert nicht nur Ballaststoffe, sondern auch viele gesunde Nahrstoffe

Gerste ist reich an Linolsaure

Ribenschnitzel liefern wichtige Fasern, gesunde Ballaststoffe fiir die Verdauung

Bierhefe sorgt mit natlrrlichen B- Vitaminen fiir ein glanzendes und gesundes Fell
Alpha-Linolen wirkt Entziindungshemmend und sorgt fir gesunde Haut und glanzendes Fell
Die Krautermischung aus Ringelblume und Blutweiderich verbessern die Qualitat von Haut
und Fell und unterstitzt bei typischen Hautproblemen, Yucca reguliert die nattrlichen
Kérpergeriiche des Hundes, Oregano, Thymian und Rosmarin wirken glinstig auf den
Stoffwechsel und steigern das Wohlbefinden.

Inhaltsstoffe: Rohprotein 20 %, Rohfett, 10 %, Rohfaser 2,5 %, Rohasche 5 %

500 g 3,99 € [Grundpreis: 7,98 €/kg]
2kg 10,15€ [Grundpreis: 5,08 €/kg]
6,75kg 20,99 € [Grundpreis: 3,11 €/kq]
13,5kg 33,99 € [Grundpreis: 2,52 €/kg]
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Fellow/Banane

# BESTES-FUTTER. DE

Fellow Getreidefrei, statt Gerste: Banane

Fellow:

erlesene Fleischsorten in Lebensmittelqualitat sorgen fir einen einzigartigen Geschmack und
dienen als unlbertreffliche EiweiBquelle

Hihnchen, leicht verdaulich und schmackhaft, enthalt viel Zink und Eisen

Ente liefert hochwertiges Protein und ist kollagenarm

Hihnchenleber liefert auf natirliche Art die Vitamine A, B und D

Kartoffel liefert nicht nur Ballaststoffe, sondern auch viele gesunde Nahrstoffe

Banane

Ribenschnitzel liefern wichtige Fasern, gesunde Ballaststoffe flr die Verdauung

Bierhefe sorgt mit natlrlichen B- Vitaminen fiir ein glanzendes und gesundes Fell
Alpha-Linolen wirkt Entziindungshemmend und sorgt fir gesunde Haut und glanzendes Fell
Die Krautermischung aus Ringelblume und Blutweiderich verbessern die Qualitét von Haut
und Fell und unterstitzt bei typischen Hautproblemen, Yucca reguliert die nattrlichen
Kérpergeriche des Hundes, Oregano, Thymian und Rosmarin wirken ginstig auf den
Stoffwechsel und steigern das Wohlbefinden.

Inhaltsstoffe: Rohprotein 20 %, Rohfett, 10 %, Rohfaser 2,5 %, Rohasche 5 %

500 g 4,99 € [Grundpreis: 9,98 €/kg]
2kg 10,65€ [Grundpreis: 5,36 €/kg]
6,75kg 22,99 € [Grundpreis: 3,41 €/kq]
13,5kg 41,99 € [Grundpreis: 3,11 €/kg]

DogMate, Nadine-Caprice ThuB, Brunnenfeldstr.33, 71272 Renningen,
Tel.: 07152 - 3809621, mobil: 0173 - 9941997, e-mail: info@dogmate.de, www.DogMate.de
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Fenrier

WELTNEUHEIT!

KEIN GETREIDE, KEIN MAIS, KEIN REIS, KEINE KARTOFFEL!
Fenrier, das Hundefutter mit dem "Kraut der Unsterblichkeit"
Mit "Fenrier", haben wir ein Hundefutter entwickelt, dass speziell auf
den Organismus erwachsener Hunde ausgelegt und zur Erndhrung
bis ins hohe Alter bestens geeignet ist. Hergestellt aus Fleisch von
Kaninchen, Lachs, Ente, Truthahn und Wildbret, verfeinert mit
Gefllgelleber, ist Fenrier duBerst schmackhaft und bestens
bekédmmlich. Fenrier ist selbst fur den schwersten Allergiker oder
dem durch Krankheiten vorbelasteten Hund das Futter.

Fenrier enthélt keinerlei Getreide! Fenrier ist das einzige Futter weltweit, dass zwei wichtige
Krauter enthélt: Cat’s Claw (aus Sidamerika) und Jiaogulan "das Kraut der Unsterblichkeit" (aus

China). Beschreibung unter Wissenswertes

Kohlenhydrate und Ballaststoffe aus vielen gesunden Zutaten sorgen flr beste Verwertung und
Verdauung. Mit einem Fleischanteil von fast 80 % und einer durchdachten Anreicherung mit

natdrlichen Zutaten sorgt Fenrier fir Wohlbefinden und beste Gesundheit.

Fenrier ist einzigartig in seiner Zusammensetzung und enthalt als pflanzliche Ballaststoffe Banane,

RUbenmus, Karotte und Apfel

Inhaltsstoffe: Rohprotein 22 %, Rohfett 15 %, Rohfaser 2,5 %, Rohasche 8 %,

500 g
2 kg
6,75 kg
13,5 kg

Fenrier Spezial

mit dem "Kraut der Unsterblichkeit"
WELTNEUHEIT!

5,99 €
13,15 €
27,99 €
50,99 €

Weiterentwicklung des Fenrier, mit Tapioka, getreidefrei!

[Grundpreis:
[Grundpreis:
[Grundpreis:
[Grundpreis:

DAS ULTIMATIVE FUTTER NICHT NUR FUR SENSIBLE HUNDE, GESUNDE

WOHLSCHMECKENDE NAHRUNG auch FUR DEN "NORMALEN" HUND

KEIN GETREIDE, KEIN MAIS, KEIN REIS, KEINE KARTOFFEL!

aber mit Banane und Tapioka

500 g
2 kg
6,75 kg
13,5 kg

6,99 €
15,15 €
32,99 €
59,99 €

[Grundpreis:
[Grundpreis:
[Grundpreis:
[Grundpreis:

11,98 €/kg]
6,58 €/kg]
4,15 €/kg]
3,78 €/kg]

13,98 €/kg]
7,58 €/kg]
4,89 €/kg]
4,44 €/kg]

DogMate, Nadine-Caprice ThuB, Brunnenfeldstr.33, 71272 Renningen,
Tel.: 07152 - 3809621, mobil: 0173 - 9941997, e-mail: info@dogmate.de, www.DogMate.de
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@ BESTES-FUTTER.DE

' verandertes Pflanzenmaterial

~... Stolz prasentieren wir Magic

eine einzigartige Mischung auserlesenster Fleischsorten.

Lebensmittelqualitat, &uBerst schmackhaft, keine Allergieausléser,
hohe Fleischanteile, nur natirliche Zutaten, zur Starkung der

" Abwehrkrafte und zur Profilaxe gegen verschiedenste Krankheiten
Cat’s Claw im Futter, hchste Verdaulichkeit, keine kiinstlichen Farb-,
Geschmacks- und Konservierungsstoffe, kein gentechnisch

Magic, hergestellt aus Fleisch von Hihnchen, Lachs, Ente, Truthahn und Wildbret verfeinert mit

HUhnchenleber ist die schmackhafteste Wahl fir lhren Hund.

Kohlenhydrate aus Mais und Reis und Ballaststoffe aus Ribenschnitzeln sorgen fiir eine gesunde
Verwertung und Verdauung. Mit Uber 55% Fleischanteil und einer durchdachten Anreicherung mit
pflanzlichen, natlrlich gewachsenen Rohstoffen fir Wohlbefinden lhres Hundes und fiir eine lange

Gesundheit.

Erlesene Fleischsorten in Lebensmittelqualitét sorgen fir einen einzigartigen Geschmack und dienen

als unibertreffliche EiweiBquelle
Magic:

Huhnchen, leicht verdaulich und schmackhaft, enthalt viel Zink und Eisen

e Lachsfleisch versorgt Ihren Hund mit, neben vielen gesunden Inhaltsstoffen, wichtigen Omega

3 Fettsauren und Jod

e Ente liefert hochwertiges Protein und ist kollagenarm
e Truthahn enthédlt mehrfach ungesattigte Fettsduren und ist reich an Linolsaure
e Wildbret, hoch verdaulich, cholesterin- und kalorienarm
e Mais enthalt Kohlenhydrate und essentielle Linolsaure
¢ Raeis, leicht bekémmlich durch hervorragend verwertbare Starke
¢ Rudbenschnitzel liefern wichtige Fasern, gesunde Ballaststoffe fur die Verdauung
e Bierhefe sorgt mit natlrlichen B- Vitaminen fir ein glanzendes und gesundes Fell
e (Cat’s Claw unterstitzt das Immunsystem und reduziert allergische Reaktionen
¢ Inhaltsstoffe: Rohprotein 24 %, Vitamin A 20.000 IE/kg, Rohfett 15 %,
500 g 4,99 € [Grundpreis:
2kg 10,65 € [Grundpreis:
6,75kg 22,99 € [Grundpreis:
13,5 kg 41,99 € [Grundpreis:
Magic/Banane
das bewahrte Magic ohne Mais, dafir mit Banane
500 g 5,99 € [Grundpreis:
2kg 12,65 € [Grundpreis:
6,75kg 25,99 € [Grundpreis:
13,5kg 48,99 € [Grundpreis:

7,98 €/kg]
5,36 €/kg]
3,41 €/kg]
3,11 €/kg]

11,98 €/kg]
6,36 €/kg]
3,85 €/kg]
3,63 €/kg]

DogMate, Nadine-Caprice ThuB, Brunnenfeldstr.33, 71272 Renningen,
Tel.: 07152 - 3809621, mobil: 0173 - 9941997, e-mail: info@dogmate.de, www.DogMate.de
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@ BESTES-FUTTER.DE

MeatBalls

BestesFutter MeatBalls...
Trockenfutter muss jetzt nicht mehr hart sein. Ein neues schonendes
- Verarbeitungsverfahren ermdéglichte uns ein véllig neues Futter,
- WEICH, TASTY und geschmacklich ein Volltreffer! Die BestesFutter
Meatballs sind angenehm weich, gut zu kauen und entfalten im Fang
ihren einzigartigen Geschmack!

KEIN GETREIDE, KEIN MAIS, KEIN REIS, KEINE KARTOFFEL!

Viel Fleisch, h6chstwertigste Rohstoffe und ein vollig neues Verfahren der Verarbeitung machen
BestesFutter Meatballs zu dem was es ist:

Das wahrscheinlich BESTE Futter der Welt...

500 g 5,99 € [Grundpreis: 11,98 €/kg]
1,5kg 12,99 € [Grundpreis: 6,50 €/kg]

5kg 27,49 € [Grundpreis: 3,93 €/kg]
10kg 49,99 € [Grundpreis: 3,57 €/kg]

Lamm & Reis

= st ein ausschlieBlich aus natlrlichen Rohstoffen hergestelltes

. ernahrungsbiologisch komplett ausgewogenes Hundefutter, dass flr
' Hunde mit einem sensiblem Verdauungssystem bestens geeignet ist.
Kennel Nutritions Lamm & Reis

o st selbstverstandlich frei von Inhaltsstoffen die allergische
Reaktionen auslésen kénnten und enthélt selbstverstandlich

keine billigen Fullstoffe.

. W|rd nur aus hochstwertlgen Zutaten hergestellt und enthalt die richtige Balance der fir Haut
und Fell wichtigen Omega 3 & 6 Fettsauren.

e ermdglicht ein gesundes, aktives Leben.

e Omega 3 & 6 Fettsauren fir gesunde Haut und glanzendes Fell

e enthalt prebiotic FOS (fructo-oligosaccarides) und sorgt damit fir eine gesunde Darmflora,
beste Verdauung und sehr guten Allgemeinzustand

e enthalt essentielle Vitamine und Mineralien fir ein gesundes aktives Leben

e enthalt selbstversténdlich keine kinstlichen Farb-, Geschmacks- oder Konservierungsstoffe

¢ Inhaltsstoffe: Rohprotein 26 %, Rohfett 12 %, Rohasche 9 %, Rohfaser 3 %,

500 g 3,99 € [Grundpreis: 7,98 €/kg]
2kg 10,15€ [Grundpreis: 5,08 €/kg]
6,75kg 21,99 € [Grundpreis: 3,26 €/kq]
13,5kg 39,99 € [Grundpreis: 2,96 €/kg]

DogMate, Nadine-Caprice ThuB, Brunnenfeldstr.33, 71272 Renningen,
Tel.: 07152 - 3809621, mobil: 0173 - 9941997, e-mail: info@dogmate.de, www.DogMate.de
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@ BESTES-FUTTER.DE

Klein- und Toyrassen

Micro Croque Maintenance

Etwas besonderes fir Klein- und Toyrassen.

Die perlengroBen Kroketten bestechen nicht nur durch das Toy-
Format, sie Uberzeugen auch durch die raffinierte Zusammensetzung
mit erlesenem Wild, Kaninchen, Kartoffel und Banane. Micro Croque
Maintenance gedacht fir den eher ruhigen Hund.

DAS ULTIMATIVE FUTTER NICHT NUR FUR SENSIBLE HUNDE,

GESUNDE WOHLSCHMECKENDE NAHRUNG auch FUR DEN
"NORMALEN" HUND

Maintenance fur den eher ruhigen Hund (weniger Bewegung)

Minikroketten (auch fir kleinste Hunde geeignet)

getreidefrei

schmackhaft mit herzhaftem Aroma

Fleisch: Wildbret und Kaninchen

Inhaltsstoffe: Rohprotein 20 %, Rohfett 10 %, Rohfaser 2,5 %, Rohasche 5 %,

[Grundpreis: 13,98 €/kg] (500g) 6,99 €
[Grundpreis: 7,58 €/kg] (2kg) 15,15 €
[Grundpreis: 4,79 €/kg] (6,75 kg) 32,99 €
[Grundpreis: 4,44 €/kg] (13,5 kg) 59,99 €

Micro Croque Energy

Die Variante fur den aktiven Hund. Wenn lhr Hund agiler ist sollte sein
Futter hierflir auch die nétige Energie liefern. Micro Croque Energy
gewahrleistet die nétige Energie damit Ihr Hund die Leistung die
bringen méchte auch bringen kann.

Auch hier: PerlengroBe Kroketten bestechen nicht nur durch das Toy-
Format, sie Uberzeugen auch durch die raffinierte Zusammensetzung
mit erlesenem Wild, Kaninchen, Kartoffel und Banane.

Micro Croque Energy gewahrleistet eine perfekte Erndhrung bis ins
Alter.

Minikroketten (auch fir kleinste Hunde geeignet)

getreidefrei

schmackhaft mit herzhaftem Aroma

Fleisch: Wildbret und Kaninchen

Inhaltsstoffe: Rohprotein 26 %, Rohfett 15 %, Rohfaser 2,5 %, Rohasche 8 %,

[Grundpreis: 13,98 €/kg] (500g) 6,99 €
[Grundpreis: 7,58 €/kg] (2kg) 15.15€
[Grundpreis: 4,79 €/kg] (6,75 kg) 32,99 €
[Grundpreis: 4,44 €/kg] (13,5kg) 59,99 €

DogMate, Nadine-Caprice ThuB, Brunnenfeldstr.33, 71272 Renningen,
Tel.: 07152 - 3809621, mobil: 0173 - 9941997, e-mail: info@dogmate.de, www.DogMate.de
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@ BESTES-FUTTER.DE

Micro Croque Senior/Lite

“isda e Mit zunehmendem Alter sollte auf die veranderten Bediirfnisse des
- Korpers Rucksicht genommen werden. Micro Croque Senior/Lite
 liefert etwas Besonderes fiir Hunde aus Klein- und Toyrassen.
- | Die perlengroBen Kroketten bestechen nicht nur durch das Toy-
e e . .
M w. | Format, sie Gberzeugen auch durch die raffinierte Zusammensetzung
—=. 8 '# mit erlesenem Wild, Kaninchen, Kartoffel und Banane. Senior/Lite, flir
~ den alten Hund oder als Lite-Futter. Eine auf den alten Hund
- abgestimmte Zusammensetzung gewahrleistet perfekte Erndhrung bis
ins hohe Alter.
Minikroketten (auch fir kleinste Hunde geeignet)
getreidefrei
schmackhaft mit herzhaftem Aroma
Fleisch: Wildbret und Kaninchen
Inhaltsstoffe: Rohprotein 19 %, Rohfett 7,5 %, Rohfaser 3 %, Rohasche 5 %,

s -n}:—'ﬂ":?r;-,q-pfq-'_‘*:‘:.ﬁ_-_q_

[Grundpreis: 13,98 €/kg] (500g) 6,99 €
[Grundpreis: 7,58 €/kg] (2kg) 15,15 €
[Grundpreis: 4,79 €/kg] (6,75 kg) 32,99 €

[Grundpreis: 4,44€/kg] (13,5 kg) 59,99 €

Royal Rings
P e ein Futter das seinesgleichen sucht...

Royal Rings ist ein ausgewogenes Vollnahrungsprodukt fir Hunde
| aus Klein- und Toyrassen. Eine sorgféltig zusammengestellte
. Nahrstoffmischung deckt den spezifischen Bedarf lhres Hundes zu
100% ab. EXTRA-kleine Kroketten und ein Fleischanteil von fast 50%
% im fertigen Futter sorgen fur beste Akzeptanz.
. Die Fleischmischung aus Hiihnchen, Lachs und Wildbret verwéhnen
LI N - .

selbst den wéahlerischsten Gaumen.

Royal Rings besteht aus kleinen Kroketten, die aufgrund ihrer Gr6Be auch von kleinen Hunden gut
zerkaut werden kdnnen. "Royal Rings", kleine, energiereiche Leckerbissen, knusprig im Biss, sorgen
flr ein gesundes Leben Ihres Hundes und schmecken ihm obendrein.

Inhaltsstoffe: Rohprotein 27%, Rohfett 15 %, Rohfaser 2,5 %, Rohasche 8 %,

[Grundpreis: 7,98 €/kg] (500g) 3,99 €
[Grundpreis: 5,36 €/kg] (2kg) 10,65 €
[Grundpreis: 3,41 €/kg] (6,75 kg) 22,99 €
[Grundpreis: 3,11 €/kg] (13,5kg) 41,99 €

DogMate, Nadine-Caprice ThuB, Brunnenfeldstr.33, 71272 Renningen,
Tel.: 07152 - 3809621, mobil: 0173 - 9941997, e-mail: info@dogmate.de, www.DogMate.de
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GroB- und Riesenrassen

Um den Bediirfnissen groBer Hunde gerecht zu werden, haben wir mit
Giant ein Futter, das in seiner Rezeptur speziell fir erwachsene
Hunde groBer und Riesenrassen entwickelt wurde. Um das

* Immunsystem zu starken enthalt Giant jetzt das im Magic bewéahrte

- Cat's Claw. Die GroBe und der Geschmack der Kroketten spricht die
k Hunde an. Giant enthalt Glucosamine und Chondroitin um die
Gelenke lhres Hundes zu stérken sowie Taurin, eine natrlich

! vorkommende Aminosaure, die das Herz schiitzt. Das aus
Huhnchenfleisch mit gesunden Zutaten bestehende Futter sorgt mit
seiner speziellen Zusammensetzung fir eine Top-Kondition lhres
Hundes. Die Giant Kroketten im XXL Format (Durchmesser ca. 30
mm) zerspringen beim Biss in kleine Teile. Hierdurch wird gutes
Einspeicheln gewahrleistet und ein zahnreinigender Effekt erzielt.

e eine Starkung des Immunsystems wird durch die Ausgewogenheit von Omega-3 & Omega-6
Fetten erreicht

neu: mit Cat's Claw

enthalt Taurin

Inhaltsstoffe: Rohprotein 25,0 %, Rohfett 15,0 %, Rohfaser 2,5 %, Rohasche 6,0 %
Glucosamin 740 mg/kg

[Grundpreis: 7,98 €/kg] (500g) 3,99 €
[Grundpreis: 5,08 €/kg] (2kg) 10,15 €
[Grundpreis: 2,59 €/kg] (13,5kg) 34,99 €

Giant mit Banane

Jetzt auch Giant mit Banane. Modifizierte Zusammensetzung unseres
Giant. Zusammensetzung wie Giant, statt Mais allerdings Banane.

[Grundpreis: 9,98 €/kg] (500g) 4,99 €
[Grundpreis: 5,36 €/kg] (2 kg) 10,65 €
[Grundpreis: 3,11 €/kg] (13,5kg) 41,99 €

DogMate, Nadine-Caprice ThuB, Brunnenfeldstr.33, 71272 Renningen,
Tel.: 07152 - 3809621, mobil: 0173 - 9941997, e-mail: info@dogmate.de, www.DogMate.de
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Sport- und Leistungshunde
Working Crunch

Agile Hunde haben einen héheren Nahrstoffbedarf wie ruhigere.
Diese Anforderung erflllt unser Working Crunch. Bestes
HUhnchenfleisch und eine ausgewogene Krautermischung versorgen
Ihren Hund. Die bewahrte Rezeptur von Working Crunch ist ein
Premiumfutter der Extraklasse fur agile Hunde.

Wenn Ihr Hund von sich aus schon zur Bewegung neigt oder sportlich
gefordert wird benétigt er ein Futter, dass seinen erhdhten
Nahrstoffbedarf deckt. Diesem Umstand tragt Working Crunch mit
leicht verdaulichen Fetten Rechnung damit Stress oder Belastungssituationen keine negativen
Auswirkungen auf Ihren Hund haben.

Der Zusatz wertvoller Krauter tragt dazu bei Sehnen und Gelenke gesund zu erhalten.

Working Crunch ist hochverdaulich und sorgt mit seiner Rezeptur fiir bestes Aussehen und
glanzendes Fell.

Inhaltsstoffe: Rohprotein 24,0 %, Rohfett 14,0 %, Rohfaser 3,5 %, Rohasche 6,0 %,

[Grundpreis: 5,08 €/kg] (2kg) 10,15 €
[Grundpreis: 2,37 €/kg] (13,5kg) 31,99 €

Senioren

Senior

"Senior" wurde entwickelt damit Ihr Hund auch in fortgeschrittenem
Alter fit und vital bleibt. In fortgeschrittenem Alter wird es notwendig,
das Futter den veranderten Bedirfnissen des Hundes anzupassen.
Mit zunehmendem Alter verlangsamen sich die Stoffwechselprozesse
im Korper des Hundes und die benétigten Nahrstoffmengen
verandern sich. Dennoch muB |hr Hund mit allen bendtigten
Nahrstoffmengen bedarfsgerecht versorgt werden, mit einigen auch in
héherer Dosierung. Vor allem um die Zellteilung aufrecht zu erhalten
werden essentielle Fettsduren, hochwertiges Eiweil3, Antioxydantien
und Selen als unerlassliche Wirkstoffe bendtigt.

"Senior" enthalt all diese Wirkstoffe in der bendétigten Zusammensetzung und darlber hinaus eine
bewahrte Krautermischung, die altersbedingter Steifheit und Bewegungsproblemen vorbeugt.
"Senior" bietet mit seiner ausgewogenen Rezeptur aus Reis und Hiihnchenfleisch eine
kalorienreduzierte, leicht verdauliche und trotzdem wohlschmeckende Nahrung fur den &lteren Hund.
Inhaltsstoffe: Rohprotein 20 %, Rohfett 8 %, Rohfaser 3 %, Rohasche 5 %

[Grundpreis: 7,98 €/kg] (500g) 3,99 €
[Grundpreis: 5,08 €/kg] (2kg) 10,15 €
[Grundpreis: 2,96 €/kg] (6,75 kg) 19,99 €
[Grundpreis: 2,52 €/kg] (13,5kg) 33,99 €

DogMate, Nadine-Caprice ThuB, Brunnenfeldstr.33, 71272 Renningen,
Tel.: 07152 - 3809621, mobil: 0173 - 9941997, e-mail: info@dogmate.de, www.DogMate.de
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Senior mit Banane

Senior jetzt auch in Bananenversion. Beschreibung wie unter Senior,
statt Gerste jetzt Banane.

Inhaltsstoffe:
Rohprotein 20%, Rohfett 8%, Rohfaser 3%, Rohasche 5%,

[Grundpreis: 9,98 €/kg] (500g) 4,99 €
[Grundpreis: 5,36 €/kg] (2 kg) 10,65 €
[Grundpreis: 3,41 €/kg] (6,75 kg) 22,99 €
[Grundpreis: 3,11 €/kg] (13,5kg) 41,99 €

Micro Croque Senior/Lite

TS H—btﬁ,..'.;ii-'?lf “sie s Mit zunehmendem Alter sollte auf die verénderten Bedlrfnisse des
e g ;_—__;__-,.-;;. Kérpers Ricksicht genommen werden. Micro Croque Senior/Lite

.-~ #& liefert etwas Besonderes fur Hunde aus Klein- und Toyrassen.

~ Die perlengroBen Kroketten bestechen nicht nur durch das Toy-

. Format, sie liberzeugen auch durch die raffinierte Zusammensetzung

- —— T I,x mit erlesenem Wild, Kaninchen, Kartoffel und Banane. Senior/Lite, fur

s~ denalten Hund oder als Lite-Futter. Eine auf den alten Hund

S L e TS oS ' abgestimmte Zusammensetzung gewahrleistet perfekte Erndhrung bis
] ~ ins hohe Alter.

Minikroketten (auch fir kleinste Hunde geeignet)

getreidefrei

schmackhaft mit herzhaftem Aroma

Fleisch: Wildbret und Kaninchen

Inhaltsstoffe: Rohprotein 19 %, Rohfett 7,5 %, Rohfaser 3 %, Rohasche 5 %,

[Grundpreis: 13,98 €/kg] (500g) 6,99 €
[Grundpreis: 7,58 €/kg] (2kg) 15,15 €
[Grundpreis: 4,89 €/kg] (6,75 kg) 32,99 €
[Grundpreis: 4,44 €/kg] (13,5 kg) 59,99 €

DogMate, Nadine-Caprice ThuB, Brunnenfeldstr.33, 71272 Renningen,
Tel.: 07152 - 3809621, mobil: 0173 - 9941997, e-mail: info@dogmate.de, www.DogMate.de
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Senior Spezial

Sensitive

Information

DAS Futter fir altere Hunde. Senior Spezial ist eine sorgfaltig auf
Kartoffel/Lachs Basis kreierte Futtermischung die keine Wiinsche
offen 1aBt. Absolut schmackhaft und hochverdaulich stellt Senior
Spezial gerade dem alteren Hund eine leicht verdauliche gesunde
Nahrung zur Verfigung.

frisches Lachsfleisch, Kartoffeln, brauner Reis, Gerste,
Sonnenblumendl, ganzer Leinsamen, Lachsél, Mineralien, Vitamine,
Yucca Extrakt, Chicory Extrakt, Chondroitin, Glucosamin, MSM, L-
Carnitin

enthalt:

Grapefruchtextrakt und griinen Tee fir das Immunsystem
Glucosamin zum Schutz der Gelenke
Entziindungshemmendes MSM

Inhaltsstoffe: Rohprotein 19%, Rohfett 7,5%, Rohfaser 3%,
Rohasche 5%,

[Grundpreis: 7,98 €/kg] (5009)
[Grundpreis: 5,08 €/kg] (2 kg)
[Grundpreis: 3,26 €/kg] (6,75 kg) 21,99 €
[Grundpreis: 2,96 €/kg] (13,5 kg)

Auch alle anderen bestesfutter Futtersorten sind zur Ernahrung sensibler Hunde geeignet. Magic z.B.
ist von Polarwdlfen getestet. Unsere Futtersorten sind rein natirlich hergestellt und enthalten keine

Allergieauslésenden Stoffe.

DogMate, Nadine-Caprice ThuB, Brunnenfeldstr.33, 71272 Renningen,
Tel.: 07152 - 3809621, mobil: 0173 - 9941997, e-mail: info@dogmate.de, www.DogMate.de

22

3,99 €
10,15 €

39,99 €



@ BESTES-FUTTER.DE

Sensitive

Die bewéahrte Rezeptur von Sensitive ist ein Premiumfutter der
Extraklasse das Allergiegeplagte Hunde optimal ernéhrt. BESTE
" Zutaten und ein hoher Fleischanteil sorgen fiir bestmogliche
Erndhrung.

~ Wie bei allen unseren Produkten wurde auch bei der Rezeptur
| "Sensitive" Qualitat an erste Stelle gestellt.

Sensitive, eine Rezeptur aus Truthahn und Ente stellt eine
RRESTES-FUTTER.DE | schmackhafte, gesunde Mahlzeit zur Verfligung die selbst
Allergiegeplagten Hunden bestens bekommt.

Sensitive, frei von Allergieauslésern und wie alle unsere anderen Futtersorten auch,
selbstverstandlich aus frischem Fleisch hergestellt.

Inhaltsstoffe: Rohprotein 26,0 %, Rohfett 12,0 %, Rohfaser 3,75 %,

[Grundpreis: 7,98 €/kg] (5009)
[Grundpreis: 5,08 €/kg] (2 k)
[Grundpreis: 3,26 €/kg] (6,75 kg) 21,99 €
[Grundpreis: 2,96 €/kg] (13,5 kg)

Fenrier Spezial

mit dem "Kraut der Unsterblichkeit"
WELTNEUHEIT!

- = Weiterentwicklung des Fenrier, mit Tapioka, getreidefrei!
DAS ULTIMATIVE FUTTER NICHT NUR FUR SENSIBLE HUNDE, GESUNDE
WOHLSCHMECKENDE NAHRUNG auch FUR DEN "NORMALEN" HUND
KEIN GETREIDE, KEIN MAIS, KEIN REIS, KEINE KARTOFFEL!
aber mit Banane und Tapioka

3,99 €
10,15 €

39,99 €

500 g 6,99 € [Grundpreis: 13,98 €/kg]
2kg 15,15€ [Grundpreis: 7,58 €/kg]
6,75kg 32,99 € [Grundpreis: 4,89 €/kg]
13,5kg 59,99 € [Grundpreis: 4,44 €/kq]
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Ubergewicht
Lite

Es gibt viele Griinde warum ein Hund Gbergewichtig ist oder leicht
@ BESTES-FUTTER.DE | | zunimmt. "Lite" ist eine Futtermischung in Form von Kroketten mit
niedrigem Kaloriengehalt die dabei hilft, dass Gewicht Ihres Hundes

unter Kontrolle zu bekommen. Unser Lite Futter ist eine duBerst
schmackhafte Kartoffel/Lachs Rezeptur.
Die Rezeptur aus Kartoffel und Lachs ist schmackhaft und enthalt

wenig Fett. "Lite", eine wohlschmeckende Diat, ermdglicht es lhrem

Hund sich wieder seinem Idealgewicht zu nghern.

[Grundpreis: 9,98 €/kg]
[Grundpreis: 5,36 €/kg]
[Grundpreis: 3,41 €/kg]
[Grundpreis: 3,11 €/kg]

(500g

(2 kg
(6,75 kg
(13,5 kg

)
)
)
)

4,99 €
10,65 €
22,99 €
41,99 €

DogMate, Nadine-Caprice ThuB, Brunnenfeldstr.33, 71272 Renningen,
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Zusammensetzung

Jiaogulan, DAS "Kraut der Unsterblichkeit"

Die friihesten Aufzeichnungen aus China datieren um das Jahr 1400 n. Christus Ein AufguB aus den siiB-herb
schmeckenden Blattern wird seit Jahrhunderten in den bergigen Regionen Siidchinas als ein belebender,
verjingender, téglich getrunkener Tee verwendet. Der in dieser Gegend Ubliche Name "Xiancao" heiBt soviel
wie "Kraut der Unsterblichkeit". In der Provinz Guizhou wird der Uberdurchschnittliche Anteil an Gber
100jahrigen auf den dort verbreiteten, regelmaBigen GenuB von Jiaogulan-Tee zuriickgefihrt. Jiaogulan verfigt
Uber eine Reihe von ausgleichend wirkenden Saponinen, die teils mit denen von Ginseng (Panax ginseng)
chemisch identisch sind, und teils eine eigene Klasse bilden, die Gypenoside (verhindern stressbedingte
Krankheiten). Es wurde eine Anregung des wirksamen, kdrpereigenen Enzyms Superoxiddismutase (SOD)
nach-gewiesen, welches ein auBerst wirksames Antioxidans ist. Jiaogulan verbessert die Pumpleistung des
Herzens, und damit auch die allgemeine Durchblutung. Der Blutdruck wird, wie bei Ginseng im normalen
Bereich gehalten, zu niedriger Blutdruck wird angehoben. Jiaogulan senkt vor allem den LDL-Spiegel, und auch
die Triglyceride. Deshalb auch eine gewichtsreduzierende Wirkung bei Ubergewicht. Jiaogulan verhindert die
Verklumpung der Blutplattchen, sodaB die Gefahr, daB lebensbedrohliche Blutgerinsel entstehen erheblich
sinkt. Wirksam auch praventiv gegen Thrombosen. Immunsystemstérkend: Tétigkeit der Lymphozyten wird
gestarkt bei Kranken wie auch bei Gesunden. Blutbildend: Besonders die Bildung weiBer Blutkérperchen wird
unterstitzt. Jiaogulan senkt Blutzucker und Blutfette. Krebshemmend: Ginsenosid Rh2 ist ein im Ginseng
(Panax Ginseng) in einer Menge von 0,001% vorkommendes, besonders tumorhemmendes Glykosid.
Gynostemma pentaphyllum enthalt auch genau dieses Glykosid - aber in wesentlich gréBerer Konzentration.
Stressabbauend: Ausgleichende Wirkung auf das Nervensystem: Uberdrehte Nerven werden beruhigt, kraftlose
wieder angeregt. Die Gesamtheit der Wirkungen bewirkt eine bessere Stressvertraglichkeit des Organismus.
Stoffwechselférdernd: Durch das Zusammenspiel von besserer Kapillar- und Herzdurchblutung, Verbesserung
des Blutbildes und anderen Faktoren erklart sich die stoffwechselanregende Wirkung.

Cat's Claw

in den USA bereits erfolgreich in Europa nur in bestesfutter.de Cat's Claw oder auch " Una de Gato '- ist eine
Pflanze namens Uncaria Tomentosa. Diese Pflanze wéchst in den tropischen Regenwéldern am Oberlauf des
Amazonas und wird von den Einheimischen traditionell zur Vorbeugung gegen Arthritis, Magenkatarrh, Krebs
und andere Krankheiten eingesetzt. Cat’'s Claw wurde 1974 bei den Ashanica Indianern entdeckt. Cat's Claw
enthalt Isopteropodin und drei weitere Alkaloide, die in der Lage sind, die Phagocytose zu verbessern. Das ist
die Fahigkeit der weiBen Blutkdrperchen und Macrophagen, kérperfremde Stoffe, Abfall und Krankheitskeime
anzugreifen oder zu verschlingen und so das Immunsystem zu starken. Neben diesen vier Alkaloiden verhindert
besonders das Rynchophyllin Ablagerungen an den Wénden der BlutgeféBe, Arterienverstopfungen und hohen
Blutdruck. Italienische und peruanische Untersuchungen isolierten starke Antioxidantien wie einige
Polyphenole, Triterpine und Pflanzensterole, denen Una de Gato's Eigenschaften gegen Viren, Krebs und
EntzGindungen zugeschrieben werden. Cat's Claw wird als "StraBenrdumer" bezeichnet, weil es den gesamten
Verdauungstrakt reinigt und dadurch zur Gesunderhaltung beitragt. Durch diese Reinigung versetzt dieses
Kraut andere Nahrstoffe erst in die Lage, ihre Aufgaben zu verrichten. Cat’s Claw, erstklassig um das
Immunsystem und den Stoffwechsel zu kraftigen. Cat’s Claw, besser als die besten immunitatsstarkenden
Krauter der Welt."

Tapioka
ist &uBerst proteinarm und liefert daher pflanzliche Starke, ohne das Verdauungssystem mit pflanzlichen
Proteinen zu belasten.

DogMate, Nadine-Caprice ThuB, Brunnenfeldstr.33, 71272 Renningen,
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Unsere Rezepturan enthalten selbstrerstindlich kein K3, kein BHT, kein BHA und auch
keine EG-Zusatzchoffe, gleich welcher Art

Schon im Interesce unserer cigenen Tiere achten wir auf hichstmibgliche Qualitat!

Alle Anga ben beziehen cich immer auf das fertige Produkt

Barf Plus
Crunchy
Garden

Bitch Dist

Fellow IFeIIl:l\m',nr Banane|

Fenriar

Fleisch

Hihnchen,
Fisch

Hihnchen,
Hihnchenleber,
Ente

Hihnchen,
Hihnchenleber,
Ente

Ente, Truthahn,
Lachs, Wildbret,
Kaninchen,
Gefligel eber

Ant eil %

%0

4.5%

<45 %

45%%0

ber 75 %

Cerealien

Kartoffel,
Banane,
Karotte,
Riabenmus,
Apfel, grine
Bohnen

Reis, Banane,
Eier,
Bierhefe,

Kartoffel,
Gerste,
Ridbenmus, Ei

Eanane,
kK artoffel,
Rabenrnus, Ei

Banane,
RUbenmus,
Alfalfa, Karotte,
Apfel, Ei

Kriuter
sonstiges

Alfalfa, Fischal,
Seealgen,
Rosmarin,
Thyrnian,
Jregana,
fuccaextrakt,
Sonneblumendl

Taurin, Beta
Karotin, OL-
Metheonin
Krauter, Extra
MNéhrstoffe fir
Haut und Fell

Alpha-Linalen,
Ringelblurne,
Blutweiderich,
‘fucca-Extrakt,
Qreganao,
Thyrian,
Rosrmarin,
Bierhefe

lAlpha-Linalen,
Fingelblume,
EBlutweiderich,
[Yucca-Extrakt,
(Dregano,
[Thyrnian,
F.osmarin,
EBierhefe

Lachsdl,
‘fuccaextrakt,
[Sonnenblurnendl,
Beta Karotin, DL-
Metheonin,
Grapefruit-
samenextrakt,
Griner Tee,
Alpha-Linolen,
Leinsamen,
Fructo-
Qligosaccharide
(FOE],
Glucosamine,
MEM, L-Carnitin,
Chondroitin,
Taurin, Bierhefe,
Lysin, DL-
Metheaonin,
Cistein, Chicaree
Extrakt, Yea-
[Sacc, Cat's Claw,
Jimogulan,
[Seealgen,
Thymian,
Oregano,
Beinwell,
Anissamen,
Minze,
Bockshornklee,
Mariendiestel,
Messelbldtter,
Hagebutte,
[Selleriesamen,
Spirulina,
Léwenzahn,
Ringelblurne

Rohprotein

15 %

S0 %0

20 %

20 %o

22 %

F.ohfett

6 %

16 %

10 %

10 %

15 %

F.ohfaser

2,5 %

2,5 9]

2,5 %

2,5 %

2,5 %

R.ohasche

5 %

o %

5 %

5 9%

8 %

Witamin A

15,000 IE/kg

20,000 1E/kg

15,000 IE/ka

20,000 1E/ kg

Witarmin
C3

1.250 IE/kg

1.750 IE,."kq

1,250 IE,.’k;I

15,000 IE/ka
1,250 IE;k;I

1.500 IE/kg

Witamin E

75 IE/kg

200 IE/kg]

220 IE kg

220 IE/kg]

200 IE/ kg

Kupfer

12 mgikg

22 ma/kd]|

16 g/ ko]

16 rmo/kd]

22 maikg

Kalzium

0,9 %

1,4 ]

1,6 %%

1,6 %

1,5 %

Phosphor

0,65 %

1,0 %

1,0 %

1,0 %

1,0 %
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Fenr|_er Giant Giant/Bananeg| Gr_evhound Grevhound Junior
Spezial Maintenance|| Winner
Truthahn,
Fleisch Kaninchen, Hilhnchen, |[Hihnchen, Hithnchen, Hilhnchen, fTruthahn,
Lachs, Fisch Fisch Fisch Fisch Ente
Wildbret, Ente
Anteil % Uber 75% 45% 45% 40% 40% S0%
Banane,
;?Ip;ioka, Reis, Mais, Reis, B
Cerealien HDenmmus, Ribenmus, gls, Banang, Reis, Gerste (|Mais, Ei Reis, Gerste
Ei, Alfalfa, Ei Riabenmus, Ei
Frilchte, !
Karotte
Leinsamen,
Grapefruit-
samenextralkt |
Griner Tee,
Alpha-Linolen,
Bierhefe,
Lachsdl,
Chicoree Extra Lachsal,
Extrakt, Yeas-|Cat's Claw, Cat's Claw Hahrstoffe Leinsarnen,
Sacc, Glukosamin, f Extra . Alfalfa,
. o |Slukasarmin, e __|[fir Haut
Jiaogulan, Chondraitin, ch e MN&hrstoffe fir Hagebutte,
- B ondraitin, und
Krauter Cat's Claw, MEM, e Haut, Fell und o Messel,
N ! MSM, Lecitin, Fell Krauter | ..
sonstiges  ||Seealgen, Lecitin, Lei den fir d Bierhefe,
Thyrnian, Leinsamen, Bgln;zfmen, Bewegungs- Bur en Jtfucca, FOS,
Cregana, Bierhefe, Jerners, apparat ewegungs Glucosanmin,
! i Taurin apparat, "
Messelbl dtter, | Taurin i Chondraitin,
y Bierhefe
Ringelblurne, fea-Sacc
‘fucca Extrakt,
Glukosarmin,
Chondroiti n,
MSM,
Spirulina
Rohprotein 23 % 25 % 25 % 21 % 30 % 27 Y
Rohfett 15 | 15 % 15 % 5 % 16 %l 15 %
Rohfaser 2 G| 2,5 % 2,5 % 3,5 % 2,5 % 2,5 %
Rohasche 6 %) 6 % 6 % 6 % 3 % 3 %
: . 15.000 20,000 15.000
Witamin A [[ 20,000 IE/kg 1E/ka 15,000 IEMkg| 12,000 IEMkg e | IE/ka
Wit arnin
o5 1,500 IE/kafl 1,000 IEfkg 1,000 IEfka| 1200 IE/kh( 1,750 IE/kgf 1,400 IEfkg
Witamin E 200 IE/ kgl 100 IEfkg 100 IE/kg 220 IE/ka| 200 IE/kog] 100 IE/kg
Kupfer 22 g/ kgl 18 mag/kg 18 ma/kg 18 maglkg 22 mg/lkg| 25 mg/kg
Kalziurm 1,5 % 1,4 % 1,4 % 1,5 % 1,4 % 1,45 %
Phasphor 1,0 % 1,0 % 1,0 % 1,0 % 1,0 % 0,95 %
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Royal

Rings La:;?; . Lite Magic Magic/Banane
Junior
» Hihnchen Hihnchen

Hihnchen, 2 £
Fleisch Lachs, Larnm Lachs E:ff';al‘haﬁhs' E:Efﬁ;‘haﬁhs'

; . '

HAISb T Wildbret wildbret
Anteil % S0% 45% 40% 55% 55%

Reis,

Cerealien Kartoffel, Reis, Mais, ||Kartoffel, Reis, Mais, Reis Banane, Reis

Ribenrmus, [|Ribenmnus [{Serste, Ribenmus [[RObenrnos  JRObenmus

Bierhefe

Glucosarnin, MSM,
‘fucca Extrakt,
Chicoree Extrakt,
Glucosamine, MSM,

Lysin, Extra L-Camitin, Eijtsrl?uvl: Cat's Claw,
krsuter  |Metheonin,  (|Mahrstaffe Chondroitin, Eie Krauter fir den
constiges |Sistein fiir Haut || Srapefruit- Eewequngs- [EEvEgUNgs-

9 Glucosamin, [fund Fell, [|5amenextrakt, & arga‘t 95" Depparat,

Chondrottin |[Bierhefe  [|Griner Tee, Taurin, B'ijeprh = Bierhefe

Extra Mahrstaffe fir

Haut, Fell und den

Bewegurngsapparat
Rohprotein 26 Y 26 % 19 % 24 O 24 O
Rohfett 14 % 12 % 7.9 % 15 %) 15 %
Rohfaser 3,5 % 3 o 3 % 2,5 % 2,5 T
Rohasche 8 % 9 % 5 % 5 % 5 %

2 . 20,000 1z.000 20,000

[vitamin A 1E/ka E/ka 20,000 IE/kg 1E/kg 20,000 IE/ kg
Witamin 1.500
o 1,550 IEfkh Terka 1,500 IE/kg|| 1.500 IE/kg] 1.500 IEfka]
itamin E 200 IEfkgl| 60 IE/kg 160 IE/kal| 200 IE/kg 200 IE/kg
Kupfer 22 mgtkgll 17 rmatkg 20 mg/kg 22 mglkg 22 gkl
kalzium 1,45 9% 1,5 % 1,4 % 1,55 % 1,55 9
Phosphor 0,95 % 1,1 % 1,0% 1,05 % 1,05 %
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Micro Micro Micro Micro I
Croque Croque Croque Croque Roval Rings Senior
Junior Maint: 8| Enargy Senior/Lite
. " R . Hinchen
. wWilbret, Wildbret, wWildbret, Wildbret, - "
Fleisch Kaninchen |(Kaninchen Kaninchen K aninchen La.':hs' Hahnehen
wWildbret
Anteil % 65% 65 % 5% 50% S50% 40%
Banane, Banane, Banane, Banane, Reis, Gerste
c Ji Tapioka, Tapioka, Tapioka, [Tapioka, Kartoffel, Keart ﬁ,' |
erealien Ribenmus, |[Ribenmus, Ribenmus, F.ibenmus, Ribenmus, R'E'lb orrel,
Kartoffel  |[Kartoffel Kartoffel K artofel Bierhefe L
Glucosamin,| ;BLIILécCgsamin, GSlucosamin,  fSlucosaming
fuucca, . “fucca, [fucca,
i Chicaree X :
Chicores Ext Chicaores Chicores
rakt, Extra
Extralkt, Chondroiti Extrakt, Extrakt, Nahrstoff
Chondroitin, MST\ﬂn roitine Nehondroitin,  Jchondroitin,  JLysin, f..a ;5 °t 2
Kt MEM, Lach et MSM, Lachsal, MSM, Lachsdl, [Metheonin, “"d FaLI'I
thcetrc Lachsal, achsol, Leinsamen, Leinsamen, Cistein, undrell
sonstiges : Leinsarnen, . Krauter fir
Leinsarmen, Alfats Alfafa, | Ifafa, Glucosarnin, den
Alfara, Ha eI;utte Hagebutte, Hagebutte, Chondroitin Bewegunags-
Hagebutte, Nesgsel * MNessel, Messel, 5 argat g
Messal, i Bierhefe, FOS,JBierhefe, PR
Bierhefe, ! Cats FOS, Cats
FOS FOS; Cats Claw, Taurin  JClaw Taurin
Claw, Taurin *
Rohprotein 25 | 20 %l 26 % 19 % 27 Ol 20 %
Rohfett 15 10 % 15 % 7.5 % 15 % 8 %
Rohfaser o o 2,5 2,5 % 5 2,5 U 5
Rohasche B % 5 % 3 % 5 % 3 % 5 %
" . 15.000 12000
Witarmnin A IE/kq 15.000 IE/kgl| 20.000 IE/kgf 20,000 IE/ kgj20.000 IE/kg kg
g’;am'” 1.400 Efkh| 1.250 Epka| 1500 1Efkg) 1.500 1E/kal 1500 1Efkgf 1800 1Rk
itamin E 100 IE/kg 220 IE/kg] 200 IE/ kg 160 1E/kg] 200 IE/kg]| 200 IE/kg
Kupfer 25 mgfkg 16 mgfkg 22 mgikg 20 mg/kg 22 mgjkg 18 mg/kg
Kalzium 1,5 % 1,6 % 1,55 % 1,4 % 1,4 % 1,5 %
Phosphor 1,0 % 1,0 % 1,05 % 1,0 % 1,00 % 1,0 %
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. Senior e - Troll
Senior/Banane Spezial Sensitive Troll Elite Ekstrem
5 = Ente, Hihnchen, Hahnchen,
Fleisch H ihnchen Lachs Truthahn Fisch Fisch
Anteil % 45 % 45 % 45 % 35 % 40%
< artoffel, Kartoffel, Reis, |[Feis,
Cerealien JBanane, Gerste, Alfalfa, Reis, Weizen JReis, Weizen
F.Obenrnus R.Obenrmus serste
Glucosamin,
MEM, Yucca
Extralkt,
Chicores
Extrakt,
Slucosamine,
L-Carnitin,
Extra Nahrstoffe [CShondroiting |l sincamen, |Extra Extra
wrsuter  JFOT Haut und Fel Grapefruit-  lHagebutte, [Mahrstofe fur JNahrstoffe fir
- Krauter fir den  ([samenextrakt, (yessel, den den
sonstiges Eewegungs- G"U”_El' Tee, Bierhefe, Hochleistungs-JHochleistungs-
apparat Taurin, Yucca, FOS fhund, Bierhefejhund, Bierhefe
Extra
Mahrstoffe fir
Haut, Fell und
den
Bewegungs-
apparat
Rohprotein 20 % 19 % 26 %) 23 % 30 %
Rohfett 5 %o 7.5 % 12 %o 11 % 21 |
Rohfaser 3 % 3 % 3,75 % 2% 1,5 S|
Rohasche 5 %o 5 % 5,5 % 5 % 5 %
) ) 12,000
Witamin A 12,000 IEfka| 20,000 IE/kg IE/ kg 13,000 [E/kal 14,700 IE/kg
Witamin 1.200
03 1,800 IEMka 1.500 IE/ka IE/kg 1.040 IE/ka 1.170 IE/ka
[vitarnin E 200 IEMg 160 IE/kal| 400 IE/ kgl 65 IE/kg 70 IE/kg
Kupfer 15 mg,"kgl 20 mgjkgl 15 mg,"kﬁl 5.2 mg;’kg. 5.9 rng;’kgl
Kalzium 1,5 % 1,4 % 1,4 %
Phosphor 1,0 % 1,0 % 1,0 %)
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Troll Sport Working Crunch Youngster
. " X " Hihnchen, Ente, Lachs,
Fleisch Hihnchen, Fisch Hihnchen Truthahn, Wildbret
Anteil % 40% 40% 55%
. . . g S Banane Kartoffel
Cerealien Reis, Weizen Reis, Gerste, Ei, Ribenmus Ribenmus
Braugerste, Fischdl, Lachsdl, Leinsamen,
Krauter Extra Mahrstoffe filr ||Leinsamen, Extra Alfalfa, Hagebutte,
sonstiges den Hochleistungs-  [|Nahrstoffe fiir Haut, Fell Messel, Yucoa,
hund, Bierhefe und den Bewegungs- Glucosamin, Chondroiting
apparat, Bierhefe fea-Sacc
Rohprotein 26 % 24 % 24 %
Rohfett 16 % 14 % 14 %
Rohfaser 2 0 3,5 % 2.5 O
Rohasche 7 % 6 % 7 %
itarnin A 13,500 IE/kq 14,000 IE/Kg 20,000 IE/kg
Witamin O3 1.080 IE/kg 1.400 IEMa 1.500 IE/ka
\Witamin E 65 IE/kg 400 IE/ kg 200 IE/kg
Kupfer 54 mafkag 20 mg/kg 22 mglkag
Kalzium 1.4 % 1,5 %
Phosphaor 0,85 % 1.0
Fleiscchmenil Fleiscchmenia Fleischmenil Fleischmenii
Puppy Hithnchen Lamm Senior
Fleisch Hihnchen Hiihnchen Larmmm Hiinchen
Anteil %o 30% B0% 0% B0%
Cerealien R.eis, Kamtten, Reis, Karotten, R.eis, Karotten, Reis, Karotten,
Erbsen Erbsen Erbsen Erbsen
Seealgen, Seealgen, |Seealgen, [Seealgen,
Jregano, Oregana, (COregano, Qreganao,
Rosrmarin, Rosmarin, Rosrmarin, Rosmarin,
Krauter Thyrnian, Lachsél, fThymian, Lachsdl, [Thyrmian, Lachsdl, fThymian, Lachsal,
sonstiges  [Yucca-Extrakt ‘Yucca-Extrakt [fucca-Extrakt ‘fucca-Extrakt,
Glucosamin Slucosarmin (Slucosarin Glucosarmin,
Chondraiting Chondroiting (Chondraiting Chondraitin,
Chicores Chicoree Chicoree Chicoree
Raohprotein 12 % 10 % 10 % 10 %
Rohfett 3 % 6 % 6 %) 6 %)
Rohfaser 1,6 % 1,8 % 1,8 % 2 O
Rohasche 2,5 % 2,5 % 2,5 % 2,5 %
itamin A 1,750 IE kg 1,500 IE/ kg 1,500 IE/kg 1,500 IE/ kg
itarnin D3 160 IE kg 150 IE/kg 150 IE/kg 150 IE/ k|
Witamin E 75 IEfkg 60 IEfkg" 60 IE/kg 60 IE/kaf
Kupfer 9 mg/kg 8 mg/ kg|| 8 mag/kg 8 mag/kg
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. . R g N R Epileptic Devil's
Krauter: Agrimony Condition Delicate Echinacea Dog Claw Root
Gesund-
Allgernein- - N erhaltung
E:::?;E:'Ie" Inkontinenz [[zustand, Haut ;:DZ';dl'Cher IS:nan:kuunnsgsteml:r?gﬂzf- Gelenke,
und Fell 9 i entzindliche
Beschwerden
Echinacea, Karnille,
Bockshornklee, §Baldrian,
InhaltsstoffejOdermennig SEE?IQEF’ Be!nwell, Echinacea Jheimkraut, Teufelskralle
Mariendiestel, JAnissamen, f sop
Messelblatter, JMinze,
Rosenbldtter  fMadesiiss
Krauter: Fenugraek Mo biliti Milk Thistle Nettle Placid
am pfohlen besserem Gesunderhaltung||Unterstitzung Haut und _
bei /Fiir Appetit des Bewegungs- |der Fell |Beruhigung
apparats Leberfunktionen
Messelblatter,
Beinwellblatter, Baldrian,
H Selleresamen, Eisenkraut,
Inhaltsstoffe gemkahenekrl Klettenwurzel, [Mariendiestel  ||NesselblattefKamille,
OCKSNOMKIER | o e sk rallen- Zitrusbalm,
wurzel, Lindenbliten
Liwenzahn
Zusatzrfutter: Arthri Flex Substi Bute

lempfohlen

Arthrose, Muskel- und

erletzungen,
Werstauchungen,

bei/fiir Gelenkproblene [Schwellungen,
Entzindungen
|g|\raiurons_aure, Madesa,
Chondraiting MSH Curcumin,
3 ' ; ;
Inhalizstoffe Curcurmin, Dextrose, Witamin

Pflanzenextrakte,

C, Pflanzenextrakte,

Zink, Kupfer, Mangan

DogMate, Nadine-Caprice ThuB, Brunnenfeldstr.33, 71272 Renningen,
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Zur Herstellung der bestesfutter Futtersorten fir Hunde, Katzen und Frettchen wird kein Tiermehl
sondern ausschlieslich frisches Fleisch verwendet,

Hierbei handelt es sich um Fleisch das auch fir den menschlichen Verzehr verwendet wird, Das Fleisch
wird sofort nach der Schlachtung zur Produktion der Futtermnittel werwendet.

Alle Futtermittel sind frei von kinstlichen Farb-, Geschrnacks- oder Konservierungsstoffen. Lesen Sie
die weiteren Informationen!!!

bectecfutter Produkte

sind Highend - Premiumfutter die aus frischem Fleisch hergestellt werden

enthalten alle den jeweiligen Beddrfnissen entsprechenden Vitamine und Mineralstoffe
werden sorgfaltig und unter strengster Kontrolle aus ausgewahlten Rohstoffen hergestelt
sorgen fir gesunde Haut und glénzendes Fell

reduzieren aufgrund ihrer excellenten Verdaulichkeit die Kotmenge und die Meigung zu
Blahungen ader schlechten Atern

sind ausschlielich aus natdrlichen Rohstoffen hergestellt und enthalten keinedei chemische
Zusitze

Fleicechmehl und Fricchfleiceh im Vergleich:

Fleischmehl Frischfleisch Vorteile Frischfleisch
enthalt Knochen, Knaorpel, Haut und enthalt nur = -
Haar, Muskelfleisch, Innereien und Muskelfieisch und entl!ch hl?here
Verdaulichkeit

Eilut etwas Haut
enthalt Antioxidantien und oft wird vor der : g 5

= = B . frei von kiinstlichen
kiinstliche Konservierungsstoffe um Verarbeitung nur 2

e i Zusitzen

den Kochprozess zu stabilisieren gekihlt

s int i wird wor der lenthilt einen wesentlich
glrddfurkbliﬁtu . Stundegt b§.||.1.35 Verarbeitung nur hiheran Anteil

T s e oL e s ELE) la=k unit natiirlicher Proteine
einzu langes kochen kann einen nicht gekocht bessere Akzeptanz
verbrannten Geschrmack werursachen
Tierrneh! kann bis zu 12 Monate nach [[Verarbeitung max 2
Produktion zu Futter verarbeitet Tage nach immer frisch
werden Schlachtung
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